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14 § Paras-hankkeen jatkotoimenpiteet/opetustoimen ja perusterveydenhuollon erikoissairaanhoidon
ja sosiaalipalvelujen arviointiryhmien toimeksiantojen jatkaminen

Maakuntahallitus 10.12.2007 § 120

Perusterveydenhuollon, erikoissairaanhoidon ja sosiaalipalvelujen
arviointiryhmän toimikauden jatkaminen ja toimeksianto
Pohjois-Savon liiton maakuntahallitus asetti 29.8.2006 kokouksessaan Pohjois-
Savon perusterveydenhuollon, erikoissairaanhoidon ja sosiaalipalvelujen
järjestämistä arvioivan työryhmän. Arviointia edellytti maakunnan väestön
määrän ja ikärakenteen kehitysnäkymät, kuntien taloudellinen tilanne sekä
erityisesti valmistelussa oleva kunta- ja palvelurakennehanke.

Arviointiryhmän tehtäväksi tuli:
1. Luoda maakunnallinen näkökulma sosiaali-, perusterveydenhuollon ja

erikoissairaanhoidon palvelujen järjestämiseen.
2. Arvioida palvelutarpeiden sisällöt eri ikäryhmittäin erityiskysymyksenä

vanhuspalvelut.
3. Arvioida palvelujen järjestämistä ja ylläpitoa.
4. Arvioida järjestämisen kuntataloudellisia vaikutuksia.

Arviointiryhmä esitteli ja luovutti loppuraporttinsa maakuntahallitukselle
28.5.2007. Maakuntahallitus päätti merkitä loppuraporttiluonnoksen tiedoksi.
Arviointiryhmän ja Pohjois-Savon liiton edustajat ovat esitelleet loppuraporttia
pyynnöstä Pohjois-Savon kunnissa, seutukunnissa ja muissa yhteyksissä.
Loppuraportti on ollut koko ajan saatavilla sähköisessä muodossa Pohjois-Savon
liiton kotisivuilta.

Samassa kokouksessa 28.5.2007 § 57 maakuntahallitus päätti viitaten
arviointiryhmän loppuraporttiin antaa arviointiryhmän tehtäväksi tuottaa tietoa
Pohjois-Savon sairastavuusasteesta, mitkä ovat ennalta ehkäisevien
toimenpiteiden vaikuttavuus (mm. päihdehuollossa) ja mikä on terveyden
edistämistoimenpiteiden vaikuttavuus. Niin ikään Paras-hankkeen valmistelu on
Pohjois-Savossa kesken. Pohjois-Savon kunnat Varkautta ja Kuopiota lukuun
ottamatta joutuvat antamaan valtioneuvostolle lisäselvityksiä
yhteistoimintasuunnitelmiaan koskien helmikuun 2008 loppuun mennessä.
Valtioneuvoston iltakoulun arvioinnin mukaan kuntien yhteistoimintaselvitykset
eivät täytä Paras-lain edellytyksiä mm. sosiaali- ja terveystoimen osalta.

Arviointiryhmä kokoontui 28.11.2007 ja päätti esittää maakuntahallitukselle, että
arviointiryhmä saisi jatkoaikaa alkuperäisen toimeksiannon mukaisiin tehtäviin
vuosille 2008 - 2009.

Valmistelija: hallintojohtaja Jarmo Muiniekka

Mkj:n ehdotus: Maakuntahallitus päättää hyväksyä arviointiryhmän ehdotuksen ja päättää
hyväksyä arviointiryhmälle jatkoajan vuoden 2009 loppuun saakka.
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Päätös: Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus päätti yksimielisesti jättää asian
pöydälle työryhmän toimeksiannon tarkistamista varten.

Maakuntahallitus 18.2.2008 § 14

Opetustoimen arviointiryhmän toimikauden jatkaminen ja toimeksianto

Maakuntahallitus asetti asiantuntijaryhmän arvioimaan Pohjois-Savon
opetustoimen tulevaisuutta kokouksessaan 27.3.2006 § 37. Tuolloin todettiin,
että peruskoulun, lukion ja ammatillisten koulutuspalvelujen turvaaminen Pohjois-
Savon pienenevien ikäluokkien tilanteessa edellyttää kunta- ja opetustoimen
palvelurakenteen järjestämismallien ja opetuksen sisältöjen arviointia ja
kehittämistä. Perustan asiantuntijaryhmän asettamiselle antoi kuntien Paras-
hankkeen ensimmäisen vaiheen kyselyssä antamat vastaukset sivistystoimen
toimialalta. Asiantuntija ryhmään päätettiin kutsua 1-2 edustajaa/seutukunta
kaikilta viideltä seudulta. Lisäksi maakuntahallitus kutsui asiantuntijaryhmään Itä-
Suomen lääninhallituksen edustajan ja nimesi Pohjois-Savon liiton edustajat.
Toimeksiantona oli, että asiantuntijaryhmän tehtävä on käydä läpi koulutuksen ja
opetuksen nykyistä toimintatapaa ja organisoitumista Pohjois-Savossa sekä
esittää vaihtoehtoisia järjestämismalleja tulevaisuuden haasteita varten.
Työryhmän toimikausi päättyi toukokuun lopussa v. 2007. Työryhmä jätti
loppuraporttinsa määräaikana.

Molempien arviointiryhmien alkuperäiset toimeksiannot ovat pöytäkirjanotteina
esityslistan oheismateriaalina.

Paras-hankkeen jatkotoimenpiteet

Pohjois-Savon kunnat antoivat vastauksensa Paras-hankkeen yhteistoiminta-
alueiden muodostamisesta ministeriölle elokuun 2007 loppuun mennessä.
Kuopion ja Varkauden kaupunkeja lukuun ottamatta kaikki muut Pohjois-Savon
kunnat joutuvat antamaan lisäselvityksiä yhteistoiminta-alueisiin ja palvelujen
järjestämiseen liittyen helmikuun 2008 loppuun mennessä.

Maakuntahallitus keskusteli epävirallisesti toimenpiteistä Paras-hankkeen
jatkamiseksi kokouksessaan maanantaina 21.1.2008. Tuolloin maakuntahallitus
tiivistäen totesi, että päätöksentekoa varten valmistellaan toimeksiannot sekä
opetustoimen että terveydenhuollon ja sosiaalitoimen arviointiryhmien jatkoajalle.

Paras-hanke etenee kuntavetoisesti. Pohjois-Savon liiton luonteva rooli on
tuottaa taustatietoja kunnille päätöksenteon ja valmistelun pohjaksi, edistää
tietoisuutta hyvistä käytännöistä kansallisesti ja kansainvälisesti ja luoda
vaihtoehtoisia malleja po. toimialojen palvelujen järjestämiseksi Pohjois-Savossa.
Työryhmien tulisi työskennellä vuorovaikutteisesti kuntien kanssa mielellään
jalkautuen kuntiin ja seutukuntiin. Arviointiryhmät tuottavat informaatiota
maakuntahallitukselle myös seutujaotukseen kannanottamista varten. Myös
kuntataloustyöryhmä tulee enemmän integroida kuntatalouden ohella
peruspalvelujen toimialoittaisen järjestämisen näkökulmaan. Perusta palvelujen



POHJOIS-SAVON LIITTO Kokouspäivämäärä Sivu

PÖYTÄKIRJA 2/2008
Maakuntahallitus 18.2.2008

järjestämiselle on tarkastella aitoja työssäkäynti/asiointialueita ja niiden
muodostumista 15 vuoden aikajänteellä.

Tällä tavalla Pohjois-Savon liitolle muodostuisi Paras-hankkeessa prosesseja
ohjaava ja kokoava rooli. Uusia työryhmiä tai organisaatioita ei arviointitehtävää
tai Paras-hanketta varten aseteta.

Arviointitehtävän resurssointi
Pohjois-Savon liitto on varannut varsinaisen toimen talousarvion
käyttösuunnitelmassa Paras-hankkeen edistämiseen 4 200 €.

Prosesseja voidaan edistää EAKR:n toimintalinja 3:lla ja maakunnan
kehittämisrahan avulla. EAKR-ohjelman toimintalinja 3 (Alueiden
saavutettavuuden ja toimintaympäristön parantaminen) sisältää kokeilun
innovatiivisten palvelujärjestelmien löytämiseksi (ns. eksperimentaatio-osio),
josta mm. kunnat ja kuntayhtymät voivat hakea osarahoitusta esimerkiksi
palvelujen uusien järjestämistapojen tai uusien kuntayhteistyömuotojen kokeiluun
palvelujen järjestämiseksi. Haut toteutetaan Itäsuomalaisena yhteishakuna ja
hankkeiden tulee mielellään olla ylimaakunnallisia ts. kahden tai useamman
maakunnan yhteishankkeita.

Palvelutuotannon eli palvelujärjestelmien ja -prosessien kehittämiseen on
mahdollista edellisten lisäksi hakea osarahoitusta myös maakunnan
kehittämisrahasta. Hakijoina voivat olla mm. kunnat tai kuntayhtymät.

Valmistelija: hallintojohtaja Jarmo Muiniekka

Mkj:n ehdotus: Maakuntahallitus päättää:
1) Jatkaa opetustoimen arviointiryhmän toimikautta sen aiemmassa

kokoonpanossa vuosiksi 2008 - 2009. Opetustoimen arviointiryhmän tehtävänä
on tuottaa tietoa sekä valmistella ja esittää vaihtoehtoisia järjestämistapoja
perusopetuksen, lukio-opetuksen ja ammatillisen perusopetuksen
järjestämiseksi Pohjois-Savossa. Aiempaa loppuraporttia tulee täydentää
konkreettisilla lyhyemmän aikavälin toimintamalleilla. Samalla arviointiryhmän
tulee tuoda tietoisuuteen hyviä kansallisia tai kansainvälisiä käytäntöjä
ylimaakunnallisesti ja yli kuntayhtymärajojen tarkastellen.

2) Jatkaa sosiaali- ja terveyspalvelujen arviointiryhmän toimikautta vuosiksi 2008 -
2009 sen aiemmalla kokoonpanolla. Toimeksiantona on jatkaa sosiaali- ja
terveyspalvelujen kokonaisuuden järjestämisen arviointia loppuraportin pohjalta,
tuottaa kunnille tietoa päätöksenteon pohjaksi, esittää ja valmistella
vaihtoehtoisia järjestämistapoja ja edesauttaa kansallisia ja kansainvälisiä hyviä
käytäntöjä, esittää ja valmistella vaihtoehtoisia järjestämistapoja ja edesauttaa
kansallisia ja kansainvälisiä hyviä käytäntöjä ylimaakunnallisesti ja
kuntayhtymärajojen tarkastellen.

3) Tarvittaessa molemmat työryhmät voivat täydentää itse itseään sekä
muodostaa alaryhmiä sekä kuulla asiantuntijoita.
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4) Molempien arviointiryhmien sihteerinä toimii hallintojohtaja Jarmo Muiniekka.
Tilasto ym. aineiston ja materiaalin tuotannon osalta molempien työryhmien
työhön osallistuu tutkimussihteeri Kaija Kämäräinen.

Päätös: Maakuntahallitus hyväksyi päätösehdotuksen yksimielisesti.
Maakuntahallitus päätti, että ma 31.3.2008 klo 10.00 - 12.00 järjestetään
maakuntahallituksen ja asetetun sosiaali- ja terveydenhuollon arviointiryhmän
yhteinen seminaari.
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